ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 16 年 3 月 18 日

各位
大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号
株式会社アドバンスクリエイト
代表取締役社長 濱田 佳治

（コード番号 8798）
（連絡先）執行役員経営管理本部長 千田吉裕

電話 06-6204-1193

個人情報漏洩にかかる賠償責任保険の取り扱い開始に関するお知らせ

本格的なＩＴ社会を迎え、ビジネスは勿論、消費、趣味、文化等の分野でも大量の情報を享受する

ことができるインターネットをはじめとしたＩＴ技術は、生活に不可欠なものになっております。そう

いった環境の中、個人情報を取り扱う業者に対しては、「個人情報の保護に関する法律」（個人情報保護

法）が制定されるなど、これまで以上に慎重な対応が要求されております。

その一方で、ここ最近個人情報漏洩事件が散見され、当該企業の被害者に対しての賠償責任や企業

イメージの低下による企業ダメージは計り知れないものとなっております。企業にとって継続的に事業

を行っていく為には、個人情報を取り扱うことは不可欠でありますが、反面、企業の利害関係者からは

関連法令を遵守することを含め、企業として適切なリスクマネジメントを行うことも求められています。

こういった現状を踏まえ、このたび当社では、企業の個人情報の取り扱いにかかるリスクに対応す

る保険として、損害保険会社により新たに開発された「個人情報漏洩にかかる賠償責任保険」の取り扱

いを開始いたしましたので、お知らせいたします。

☆「個人情報漏洩にかかる賠償責任保険」コンサルティング窓口

    大阪・・・本店営業部 事業法人課

ＴＥＬ：０６－６２０４－１１９３

    東京・・・首都圏営業部 事業法人課

ＴＥＬ：０３－５２１８－８７９８

以 上